2019年５月７日

会社名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長　川原﨑　康雄

（コード番号　9890）

問合せ先 取締役執行役員経理部長

竹　島　　剛

（ＴＥＬ．0545-36-1000）

　当社は、2019年３月期において、下記のとおり減損損失（特別損失）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失の計上について

　営業活動から生じる損益が継続してマイナスとなっている店舗を対象とし、回収可能価額が帳簿価額を下回る

ものについて帳簿価額を回収可能価額まで減額し、272百万円の減損損失（特別損失）を2019年３月期第４四半

期連結会計期間に計上いたしました。

用途 種類 減損損失額

店舗 建物等 272百万円

２．業績に与える影響等について

　上記の減損損失（特別損失）は、本日発表の「2019年３月期連結決算短信[日本基準]（連結）」に反映してお

ります。

以　上

場　　所

静岡県12店舗

減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ